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Nr 485.

Av herr Johnsson i Kastanjegården m. fl., i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition, nr 32, angående anslag till hushåll
ningssällskapen för budgetåret 1952/53, m. m.

I proposition nr 32 angående anslag till hushållningssällskapen för bud
getåret 1952/53 m. m. har Kungl. Maj :t framlagt förslag rörande, bland an
nat, en utökning av sällskapens med statsbidrag avlönade kontorspersonal.

Enligt de av Kungl. Maj :t för hushållningssällskapen fastställda personal
förteckningarna finnas hos varje sällskap för närvarande med bidrag av 
statsmedel anställda ett kanslibiträde i lönegrad Ca 11 samt ett biträde för 
skriv- och kontorsgöromål i lönegrad Cf 4—Ca 8. Det sammanlagda behovet 
av kontorspersonal hos sällskapen överstiger emellertid betydligt nyss
nämnda i personalförteckningarna upptagna antal befattningar av detta 
slag. För att icke i alltför stor omfattning belasta de fältarbetande befatt
ningshavarna, d. v. s. konsulenter och instruktörer, med kontorsgöromål ha 
sällskapen som följd härav i stor utsträckning måst anställa ytterligare 
biträdespersonal, som avlönas med sällskapens egna medel. Omfattningen 
härav varierar emellertid inom de olika sällskapen, främst på grund av de 
skiftande ekonomiska resurserna.

I det av 1950 års hushållningssällskapsutredning den 13 juni 1951 avgivna 
betänkandet med förslag rörande ändrade grunder för fördelningen av hus
hållningssällskapens omkostnadsanslag m. m., vilket betänkande ligger till 
grund för de i förenämnda proposition framlagda förslagen, framhålles i 
anslutning härtill, att det icke kan råda något tvivel om att en utvidgning 
av den statsbidragsavlönade biträdespersonalen hos sällskapen är motive
rad. För att åstadkomma åtminstone någon lättnad för sällskapen föreslog 
utredningen, att från och med den 1 juli 1952 ytterligare 20 befattningar 
som kontors- och skrivbiträden skulle upptagas å sällskapens personalför
teckningar. I föreliggande proposition föreslås emellertid, att -—- närmast 
såsom ett provisorium — endast 15 nya befattningar som skriv- och kon- 
torsbiträden i reglerad befordringsgång skola inrättas hos sällskapen den 
1 juli 1952.

Med hänsyn till det stora behov av ytterligare kontorspersonal, som före
finnes hos hushållningssällskapen, synes den i propositionen förordade ut
ökningen otillräcklig. Därest de mest trängande behoven på förevarande 
område skola kunna tillgodoses, synes den föreslagna utökningen av biträ
despersonalen hos sällskapen böra erhålla den omfattning, som förordats i
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ovannämnda betänkande. Som ett ytterligare skäl härför må framhållas de 
betydande svårigheter, som det torde innebära att på grund av föreliggande 
jämbördiga behov rättvist fördela de förordade 15 tjänsterna mellan säll
skapen. Visserligen kvarstå även dylika svårigheter, dm 20 tjänster inrät
tas, men de bli dock avsevärt mindre. — Den av oss föreslagna utökningen 
innebär en merkostnad för år 1952 å cirka 14 000 kronor.

Under åberopande av vad ovan anförts få vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta, att ytterligare 20 befattningar 

såsom skriv- och kontorsbiträden i reglerad befordringsgång 
uppföras å pefsonalförteckningarna för hushållningssäll
skapen från och med den 1 juli 1952.

Stockholm den 5 februari 1952.

Per A. Johnsson Edvard Mårtensson Nils Persson.
i Kastanjegården. i Smedstorp.


